Al final de cada 

año se realiza un cierre anual.  

m) Honorarios del fiduciario: la cláusula décima de la adenda número 7 del contrato del 

fideicomiso cita lo siguiente: “A partir del mes de enero de 2019 el FIDUCIARIO 

devengará una comisión mensual fija de ¢9,100,000.00 (nueve millones cien mil 

colones)” 

n) Presentación de los estados financieros: dentro de las obligaciones del Fiduciario en 

la cláusula quinta del contrato del fideicomiso cita lo siguiente: “emitir los estados 

financieros del FIDEICOMISO en forma mensual. Adicionalmente, tan pronto como